
RK-38-2024-97

počet stran: 2
počet příloh: 2

Aktualizace seznamu fotovoltaických elektráren vhodných k předložení do Modernizačního
fondu

pro: jednání rady kraje č. 38/2024 dne 9. 12. 2024
zpracoval: L. Kropáčková, J. Říčan
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (žadatel, příjemce dotace), Ministerstvo životního prostředí (řídící orgán),
Státní fond životního prostředí ČR (zprostředkující subjekt, poskytovatel dotace).
Předmět: Schválení aktualizovaného seznamu fotovoltaických elektráren vhodných do výzev
Modernizačního fondu.
Kvantifikace: Předpokládané realizační náklady 55 mil. Kč včetně DPH, dotace 30-45 %.

Popis problému:

Jedná se o projednání aktualizovaného seznamu fotovoltaických elektráren (dále jen „FVE“) na
budovách v majetku kraje, které je vhodné řešit s podporou v rámci Modernizačního fondu (dále
jen „ModF“) dle materiálu RK-38-2024-97, př. 1.
 
Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále také jen „ORR“) ve spolupráci
s Odborem majetkovým Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále také jen „OM“) připravil přehled
potenciálních projektů FVE vhodných k předložení do ModF dle materiálu RK-30-2024-29, př. 1,
který Rada Kraje Vysočina schválila usnesením č. 1726/30/2024/RK ze dne 1. 10. 2024.
 
Z přehledu schváleného usnesením č. 0230/05/2024/RK jsou vyřazeny následující FVE:
1) na střeše budovy Krajské knihovny Vysočiny v Havlíčkově Brodě, a to z důvodu
nedostatečného prostoru pro umístění panelů kvůli jímací soustavě, vzduchotechnice, světlíkům a
zelené střeše;
 
2) na střeše Střední školy stavební Třebíč, dílna odborného výcviku, a to z důvodu neplnění
podmínek Modernizačního fondu. Daná FVE by neplnila podmínku výzvy RES+ č. 4/2024 -
minimálně 80 % vyrobené elektřiny musí být spotřebováno v daném objektu, a neplnila by ani
podmínku výzvy RES+ č. 1/2024 – přetoky jsou povolené maximálně do 30 %.
 
Příjem projektových žádostí na FVE do Modernizačního fondu probíhá do 31. 12. 2024.

Návrh řešení, zdůvodnění:

ORR navrhuje Radě Kraje Vysočina schválit aktualizovaný seznam FVE pro předložení do
Modernizačního fondu dle materiálu RK-38-2024-97, př. 1.
Počet FVE uvedených v materiálu RK-38-2024-97, př. 1 se do budoucna může měnit
(zvýšit/snížit) o FVE ne/vhodné k realizaci v rámci dotačního titulu.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k návrhu usnesení.

Odbor majetkový:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-97pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/usneseni/detail/0230-05-2024-RK
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-97pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-97pr01.xlsx


Odbor majetkový bere předkládaný materiál na vědomí a nemá připomínky k navrženému
usnesení.

Grémium ředitele:
Grémium ředitele bere aktualizaci na vědomí.

Odbor školství, mládeže a sportu:
OŠMS nemá připomínky k navrženému usnesení.

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu:
OKPPCR bere na vědomí informace uvedené v předkládaném materiálu.

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty, finanční potřeba  na
realizaci akce je součástí cash flow projektových záměrů kraje (zdrojově napojeno na rozpočet
kraje - příloha M1).  V současné době je projekt (v souladu se zdůvodněním v popise problému)
bez  příjmů, rozpočet v letech je uveden pouze u výdajů.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
bere na vědomí
informace uvedené v materiálu RK-38-2024-97, př. 1;
schvaluje
aktualizovaný seznam fotovoltaických elektráren pro předložení do Modernizačního fondu dle
materiálu RK-38-2024-97, př. 1;
ukládá
připravit a podat projekty fotovoltaických elektráren uvedených v materiálu RK-38-2024-97, př. 1
do Modernizačního fondu.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-97pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-97pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2024-97pr01.xlsx

